
 

 
 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.uer.it 

 

Il Rettore 

                                         

Decreto Rettorale n. 430/25 
 

 

Oggetto: Approvazione atti avviso posti disponibili al secondo anno del Corso di Laurea 

Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 R) per l’a.a. 2025/2026, 

da coprire mediante trasferimento.  

 

UNIVERSITA’ EUROPEA DI ROMA 

 

Il Rettore 

 

VISTA la Legge 09 maggio 1989, n. 168, “Istituzione del Ministero dell’Università e della 

Ricerca Scientifica e Tecnologica”; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. nonché il Regolamento di attuazione delle 

norme in Materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 

amministrativi; 

VISTA la Legge 2 agosto 1999, n. 264 recante “Norme in materia di accesso ai corsi 

universitari” e in particolare gli articoli 1, comma 1, lettera a), e 4, commi 1 e 2; 

VISTO il D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, recante Modifiche al Regolamento recante norme 

concernenti l’autonomia didattica degli Atenei, approvato con decreto del Ministero 

dell’Università e della Ricerca scientifica e tecnologica 3 novembre 1999, n.509; 

VISTA la Legge 19 novembre 1990, n. 341, recante Riforma degli ordinamenti didattici 

universitari; 

VISTI i decreti del Ministro dell'Università e della Ricerca recanti la determinazione delle 

classi di lauree e delle classi di laurea magistrale; 

VISTA la Legge n. 104/92, così come modificata dalla Legge 28 gennaio 1998, n. 17, al fine 

di consentire lo svolgimento delle prove a studenti in condizioni di disabilità; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamenti in materia di documentazione 

amministrativa”; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 recante il “Regolamento Generale sulla Protezione dei 

Dati personali” (di seguito anche “GDPR”) e il D.lgs. 30 giugno 2003 n. 196, recante 

il “Codice in materia di dati personali; 

VISTA la Legge n. 170/2010, relativa a Norme in materia di disturbi specifici di 

apprendimento in ambito scolastico e, in particolare, l’art. 5 comma 4; 

VISTO il D.M. n. 1154 del 14 ottobre 2021 “Decreto autovalutazione, valutazione, 

accreditamento iniziale e periodico delle sedi e dei corsi di studio” che sostituisce il 

D.M. n. 6/2019 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca del 6 giugno 2023, n. 96, 

concernente «Modifiche al regolamento recante norme concernenti l'autonomia 

didattica degli atenei, approvato con decreto ministeriale 22 ottobre 2004, n. 270, 

del Ministro dell'istruzione, dell'Università e della ricerca»;  

VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 28 giugno 2023, n. 802, avente 

ad oggetto l’incremento della numerosità massima di studenti prevista dall'allegato 

D del decreto ministeriale n.1154/2021; 

VISTE le Norme per l'accesso degli studenti stranieri ai corsi universitari Anno Accademico 

2025/2026 (https://www.universitaly.it/studenti-stranieri); 

VISTI la Legge 12 aprile 2022, n. 33, e il D.M. 29 luglio 2022, n. 930 recanti “Disposizioni 

in materia di iscrizione contemporanea a due corsi di istruzione superiore”; 

VISTO il D.M. n. 1649 del 19 dicembre 2023, relativo alla revisione delle Classi di Laurea;   

https://www.universitaly.it/studenti-stranieri


 

 
 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.uer.it 

 

Il Rettore 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Europea di Roma emanato con DR 33/18 del 26 

aprile 2018, pubblicato nel Supplemento Ordinario della Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 112 del 16 maggio 2018 e successivamente modificato con 

D.R. n. 89/24 del 18 giugno 2024; 

VISTO il Regolamento Didattico d’Ateneo, emanato con D.R. n. 37/20 del 18 marzo 2020, 

e successivamente modificato con D.R. n. 300/23 del 29 novembre 2023; 

VISTA delibera n. 07/24/CDA del 31 gennaio 2024, avente ad oggetto l’istituzione del Corso 

di laurea in Medicina e Chirurgia (LM 41) in fase di accreditamento;  

VISTO il D.M. protocollo n. 1342 del 20 agosto 2024 di accreditamento del corso di studi in 

Medicina e Chirurgia (LM-41 R) presso l’Università Europea di Roma a partire 

dall’A.A. 2024/2025; 

VISTO il D.R. n. 136/24 del 26 luglio 2024, avente ad oggetto il bando di ammissione al 

Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 R) Anno 

Accademico 2024/2025, per n. 60 posti; 

CONSIDERATO che in data 25 agosto e 7 ottobre 2025 sono pervenute n. 2 rinunce da 

parte di due studenti iscritti al II anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico 

in Medicina e Chirurgia (LM-41 R); 

CONSIDERATA la possibilità di attribuire, per l'Anno Accademico 2025/2026, n. 2 posti 

rimanenti per l’iscrizione al II anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in 

Medicina e Chirurgia (LM-41 R); 

VISTO il D.R. n. 403/25 del 19 novembre 2025, avente ad oggetto l’avviso posti disponibili 

al secondo anno del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia 

(LM-41 R) per l’a.a. 2025/2026, da coprire mediante trasferimento;  

VISTO il D.R. n. 430/25 del 05 dicembre 2025, avente ad oggetto la nomina della 

commissione giudicatrice per l’assegnazione dei posti disponibili al secondo anno 

del Corso di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 R) per 

l’a.a. 2025/2026, da coprire mediante trasferimento;  

CONSIDERATO che la Commissione ha completato i lavori consegnando gli atti in data 11 

dicembre 2025; 

ACCERTATA la regolarità formale degli atti procedurali, 

 

DECRETA 

Articolo unico 

 

È accertata la regolarità degli atti relativi all’avviso posti disponibili al secondo anno del Corso 

di Laurea Magistrale a ciclo unico in Medicina e Chirurgia (LM-41 R) per l’a.a. 2025/2026, da 

coprire mediante trasferimento, bandito con D.R. n. 403/25 del 19 novembre 2025, dai quali 

risulta la graduatoria di seguito riportata: 

 
Graduatoria di merito per la copertura di n° 2 posti disponibili al II anno del 

Corso di Laurea Magistrale a Ciclo Unico di Medicina e Chirurgia 

A.A. 2025-2026 

INIZIALE NOME 
E COGNOME 

DATA DI 
NASCITA 

PUNTEGGIO 
FINALE 

AMMESSO/IDONEO/NON IDONEO 

R.N. 17/04/2001 110 AMMESSO 

G.A. 14/05/1999 100 AMMESSO 

J.B. 19/11/2005 80 IDONEO 

F.C. 20/07/2005 76 IDONEO 

S.V. 14/03/1983 62 IDONEO 

G.L. 30/04/2005 - NON IDONEO 



 

 
 
 

 

Università Europea di Roma 
Via degli Aldobrandeschi, 190 - 00163 Roma (Italia) - website: www.uer.it 

 

Il Rettore 

 

Art. 2 

La data di apertura e chiusura delle immatricolazioni, diversamente da quanto previsto dal 

bando, va dall’11 dicembre 2025 ore 15.00 al 16 dicembre 2025 ore 12.00  

Il presente Decreto è reso noto mediante pubblicazione sito dell’Ateneo. 

www.universitaeuropeadiroma.it. 

Roma, 11 dicembre 2025       

                                          

Il Rettore                                     

                                                                            Prof. P. Amador Barrajón Muñoz, L.C.  

                                                                    

http://www.universitaeuropeadiroma.it/

